
PRESS RELEASE 
 
              

1 
 

〒100-8246 東京都千代田区丸の内１丁目６-2 

2017年 4月 29日 
各位 

 
 

古河直純が「旭日重光章」を受章 
 

日本ゼオン株式会社 
 

この度、当社代表取締役会長 古河直純が、平成 29 年春の叙勲において、旭日重光章を受章いたしましたので、お知らせいた
します。 
 
【受章者のコメント】  
この度ははからずも叙勲の栄に浴し、身に余る光栄に存じます。 
この受章は私個人が受け取るものではなく、これまで関わって参りました関連業界、およ

び弊社グループを代表していただいたものと受け止めております。これもひとえに、これまで
大変お世話になりました関係者、先輩方のご指導、ご鞭撻によるものと、心より感謝を申
し上げます。 
 今後とも社会の発展に貢献できますよう、微力を尽くして参りたいと存じますので、引き
続きご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 
                                                              古河 直純 

【経歴】 
生年月日 昭和 19年 12月 22日 
昭和 42年 3月 慶應義塾大学経済学部卒業 
昭和 42年 4月 日本ゼオン株式会社入社 
平成 9年 6月 取締役 企画管理本部長、人事部長 
平成 11年 6月 常務取締役 Ｃ4事業担当、ラテックス事業部長、物流統括担当、塩ビ事業担当 
平成 13年 6月 専務取締役 素材事業本部長、ゴム事業部長、人事総務、原料購買担当 
平成 14年 6月  代表取締役専務 社長補佐 (経営全般)、高機能材料事業本部長、高機能樹脂

事業部長、化学品事業部長、監査担当 
平成 15年 6月  代表取締役社長 
平成 25年 6月  代表取締役会長 

 
以上 

本件に関するお問い合せ先 
日本ゼオン株式会社 CSR統括部門 広報室  
電話：03-3216-2747 


